
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
СХОД ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ЭМИ 

ТЕРЕ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

РЕШЕНИЕ № 4

с. Кунгуртуг 19 июня 2020 г.

О заключении социального контракта

На основании обращения жителя Шагдыр Каадыр-оол Ивановича в 
администрацию сельского поселения сумона Эми, анкеты о семейном, 
материально -  бытовом положении руководствуясь Постановлением 
Правительства Республики Тыва от 20.02.2020 г. № 55 «О 
государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим 
одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта, 
в целях которого предоставляется субсидии из федерального бюджета» 
Сход граждан сельского поселения сумона Эми Тере-Хольского 
кожууна РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Министерству труда и социальной политики 
Республики Тыва на внесение в реестр нуждающихся граждан, 
заключить с гражданином Шагдыр Каадыр-оол Ивановичем 
социальный контракт на оказание государственной социальной 
помощи в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 
г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» согласно 
программе социальной адаптации, предусматривающей следующие 
мероприятия, направленные на преодоление им (его семьей) 
трудной жизненной ситуации.

2. В выделенные финансовые средства Шагдыр К. И. приобрести 
пилораму для реализации пиломатериалов населению Эми строго 
по целевому назначению:

2.1. Пилораму Тайга -  1 шт. (220 тыс.)
3. Специалисту администрации сумона Эми Барым Ш. Б., провести

работу по формирования личного дела, своевременной сдаче всех 
документов в Министерство труда и социальной политики 
республики Тыва, контролировать за целевым использованием 
социа. “ Шагдыр К. И.

4. Контр >ящего решения оставлять и. о.

И. о. Глава

Главе

Сурунгур Д. К.


